

گپ مسجدی

اهمیت توجه به معنای قرآن در گفت و گو با حجت الاسلام حق شناس

فکر کنیم آیه فقط برای ما نازل شده است



«طی یک تحقیق مشخص شد که با یادگیری معنی ۲ درصد از واژه‌های قرآنی می‌توان معنای ۸۲ درصد از قرآن را درک کرد به همین دلیل این واژه‌ها در قالب‌های متنوع از جمله فلش کارت، تقویم، سرسید و... منتشر شد تا هر فرد با توجه به علاقه‌مندی خود با تهیه آن بتواند ترجمه قرآن را به آسانی فراگیرد.» حجت‌الاسلام «محمدصادق حق شناس» مجری طرح واژه‌های آسمانی با بیان این مطلب درباره طرح واژه‌های آسمانی بیشتر توضیح داد.

طرح واژه‌های آسمانی چطور آغاز و اجرا شد؟

مدیران، مجموعه‌ها را با عنوان گروه طرح و برنامه قرآنی می‌شناسند. مدت‌ها در تدارک شهر قرآنی به‌خصوص در محدوده منطقه بودیم؛ با همکاری و مشارکت شهرداری منطقه، تاکنون ۱۴۰ هزار کتاب در طرح واژه‌های آسمانی منتشر و توزیع شده است. ما معتقدیم که شهر قرآنی شاخص‌هایی دارد که در قالب زمان و مکان تعریف می‌شود.

چگونه می‌توان با قرآن مانوس شد؟

روایتی داریم که اگر کسی درحالی که جوان است قرآن

گپ شهری

کارشناس سلامت ناحیه ۳ توضیح داد

تعامل برای ارائه خدمات مطلوب بهداشتی



خانه‌های سلامت که از سال‌ها پیش در همه محله‌ها فعالیت خود را آغاز کردند اکنون به مکان‌هایی مورد اعتماد برای اهالی تبدیل شده‌اند به نحوی که بسیاری از شهروندان خدمات بهداشتی و مشاوره‌ای خود را از این مراکز دریافت می‌کنند. «زهره دستخوش» کارشناس سلامت شهرداری ناحیه ۳ که قبلاً مدیریست پردیس سلامت منطقه را برعهده داشت درباره وضعیت ناحیه کاری‌اش در حوزه سلامت توضیح می‌دهد:

«محدوده ناحیه ۳ شامل شهرآرا و کوی نصر از بافت فرهنگی مناسبی برخوردار است و جمعیت بسیاری دارد. یکی از ویژگی‌های این ناحیه وجود مدارس زیاد است که بخش مهمی برای سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت محسوب می‌شود چون دانش‌آموزان و نوجوانان گروه‌هایی هستند که در صورت آموزش در هر حوزه اثرگذاری خوبی در جامعه خواهند داشت.» او تأکید می‌کند که با توجه به اینکه سلامتی بهترین نعمتی است که به انسان داده شده باید قدر این نعمت را به درستی

گپ فرهنگی

مدیر کتابخانه مولانا شهرک قدس:

سرانه مطالعه در محله ما وضعیت بهتری دارد



کتابخانه «مولانا»، طبقه دوم مرکز خرید سپهر شهرک قدس. شاید از نظر مکانی با همه کتابخانه‌هایی که در محله‌های منطقه وجود دارد فرق می‌کند، اما از نظر فعالیت‌های فرهنگی تفاوتی با دیگر کتابخانه‌های فعال منطقه ندارد. این کتابخانه ۲۰ هزار جلد کتاب دارد و بخش کودک و نوجوان کتابخانه با برخورداری از ۵۰۰ هزار نسخه کتاب، بسیار پویاست. کتابخانه مولانا ۲۵۰۰ عضو فعال دارد و از ساعت ۸ تا ۲۰:۳۰ به اهالی خدمات‌رسانی می‌کند.

«فریبا رحمانی» مدیر کتابخانه مولانا سرانه مطالعه را در محله خوب ارزیابی می‌کند و می‌گوید افراد با عضویت ویژه در این کتابخانه می‌توانند از ۸۰ کتابخانه سازمان فرهنگی و هنری شهر تهران کتاب به امانت دریافت و به‌صورت اینترنتی از وضعیت کتاب‌های موجود در کتابخانه‌ها مطلع شوند و کتاب مورد نظر خود را رزرو کنند. وضعیت مطالعه در محدوده شهرک قدس مناسب به نظر می‌رسد!

شرایط در کتابخانه مولانا اندکی نسبت به دیگر کتابخانه‌ها

هزار مترمربع خط‌کشی محوری و نصب ۱۰ جزیره ایمنی که برای ایمنی بیشتر عابران پیاده کاربرد دارند از جمله اقداماتی است که

تلاوت کند قرآن با گوشت و خورش عجین می‌شود و وجودش قرآنی می‌شود. در این هنگام حتی چهره فرد، درون قرآنی‌اش را هویدا می‌کند. برای دستیابی به این هدف باید روزی یک صفحه از قرآن تلاوت شود به نحوی که تصور کنیم هر آیه فقط برای ما نازل شده است. این‌طوری وجود انسان قرآنی می‌شود.

چطور می‌توان بر تهاجم فرهنگی به‌ویژه در منطقه فائق آمد؟

اگر مردم، زیبایی کلام قرآن را بشناسند از آن تبعیت می‌کنند. برای مقابله با تهاجم فرهنگی کافی است که زیبایی مسیر قرآنی به افراد نشان داده شود. یکی از مشکلات منطقه و جوانان، گرایش ناآگاهانه به دین‌های دیگر است. اگر آیات به‌صورت ضرب‌المثلی به جوانان آموخته شود دیدشان نسبت به قرآن و اسلام عوض می‌شود. باید ظرفیت‌های قرآن و احادیث در حوزه‌های مختلف، شناسایی و در میان هر یک از گروه‌ها مطرح شود؛ مثلاً اگر روایات و آیات مربوط به سلامت و بهداشت انسان به دانشجویان پزشکی عرضه شود چون عمق معنا و طرح آنها را در ۱۴۰۰ سال پیش درک می‌کنند ایمانشان محکم‌تر می‌شود.

دانست و از آن محافظت کرد. دستخوش می‌افزاید: «وجود سازمان انتقال خون و مجموعه برج و بیمارستان میلاد نیز یکی دیگر از ویژگی‌های ناحیه است که برای اجرای برنامه‌های فرهنگی و ارتقای سلامت منطقه ظرفیت بالایی دارند.» او درباره خانه‌های سلامت کوی نصر و شهرآرا نیز توضیح می‌دهد که با برپایی کارگاه‌ها و جلسات مختلف برای افزایش سلامت اهالی خود تلاش می‌کنند. دستخوش درباره چشم‌انداز سلامت در ناحیه ۳ توضیح می‌دهد: «قصد داریم ارتباط خود را با گروه‌های مردم نهاد، مراکز فرهنگی و دانشگاهی بیشتر کنیم و با تعامل بیشتر بتوانیم خدمات و امکانات بهتر را در اختیار شهروندان قرار دهیم تا همگی به مقدار مطلوب از امکانات فرهنگی و سلامت برخوردار باشند.» او می‌افزاید: «فعالیت‌های سلامت ناحیه با همکاری مدیران محله‌ها و خانه‌های سلامت صورت می‌گیرد. با همکاری یکدیگر سعی می‌کنیم به افراد و مراکزی که نیاز به همدلی دارند توجه بیشتری داشته باشیم و بتوانیم اقدامات مناسبی را در حوزه سلامت در ناحیه و منطقه رقم بزنیم.»

متفاوت است. درحالی که سرانه مطالعه در بیشتر کشور و شهر پایین است اما اوضاع در محله ما اندکی بهتر است؛ بیشتر اعضای کتابخانه ما به جای استفاده از سالن مطالعه که در بیشتر کتابخانه‌ها متداول است از بخش امانت کتاب استفاده می‌کنند که نشانگر سطح مطالعه خوب اهالی است.

برای افزایش سرانه مطالعه چه باید کرد؟

صدا و سیما و آموزش و پرورش نقش مهمی در این زمینه دارند. رسانه می‌تواند برای افزایش مطالعه، تبلیغ و آموزش و پرورش برای افراد از سن کم انگیزه ایجاد کند.

یکی از برنامه‌هایی که تابستان امسال در کتابخانه مولانا مثل همیشه اجرا شد قصه‌خوانی برای کودکان بود. گویا این اقدام همسو با همین نگاه صورت می‌گیرد؟

بله! قصه‌خوانی در فصل تابستان در کتابخانه و در فصل مدرسه در مدارس ابتدایی اجرا می‌شود. در این جلسه‌ها، یک کارشناس برای کودکان داستان می‌خواند. سپس درباره داستان گفت‌وگو و سؤال و جواب می‌شود و کودکان آنچه درک کرده‌اند نقاشی می‌کنند و با اهدای یک جلد کتاب به هر یک از بچه‌ها، آنها رایگان عضو کتابخانه می‌شوند.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار منطقه در طرح تجهیز ۹ مسیر طلایی منطقه از اجرای آنها نام برد.

شورایاری

شعبانعلی بیدکی
دبیر شورایاری
محلله‌کوی نصر
افتتاح یک مجتمع دینی
و فرهنگی

– مجتمع فرهنگی و دینی مسجد جعفری کوی نصر پس از پایان تجهیز به‌زودی افتتاح می‌شود. برنامه‌ریزی شده فعالیت‌های مذهبی و اجتماعی و فرهنگی متنوعی در آن با حضور شهروندان اجرا شود به‌صورتی که این مکان تبدیل به قطب دینی و فرهنگی منطقه و محله شود. – مهرداد قرآن زیر نظر خانه قرآن و عترت از ابتدای مهر ماه فعالیت خود را در حسینیه نورالزهر(س) آغاز کرده است. – سرای محله و خانه سلامت نداریم. مدیر محله برای انجام اقدامات فرهنگی فضای مناسبی در اختیار ندارد.

سیدمحمدخالقی

دبیر شورایاری
محلله مخابرات

تکمیل طرح‌ها

– مراحل ساخت فاز ۲ بوستان پرواز آغاز شده است. فاز نخست این بوستان جنوب میدان بهرود و فاز ۲ غرب این میدان و جنوب خیابان قمصری را شامل می‌شود. – میدان هنر که انتهای خیابان پویش (عابدی) واقع شده، به‌صورت موقت با استقرار نیوجرسی اصلاح هندسی صورت گرفته است. این میدان به دلیل کم‌عرض بودن در گذشته با مشکلات فراوانی مواجه بود. با خاکبرداری تپه شمال میدان، تردد در این میدان راحت شده است.

حسن سر آبادانی

دبیر شورایاری
محلله شهرآرا

ورزش و عمران

– پیاده‌روسازی خیابان ستارخان از توحید تا نیایش در حال انجام است که باعث تسهیل تردد می‌شود. – بوستانی در انتهای ملکوتی کنار سوله توحید در حال ساخت است. وسایل ورزشی بوستان شهرآرا عوض شده و قرار است فضای مجاور سرای محله برای ورزش‌های بدمینتون، تنیس و والیبال مناسب‌سازی شود که اقدامات خوبی است. – خانه‌ها در سرای محله به‌صورت گسترده در حال فعالیت هستند. فوتبال دستی نیز به‌صورت حرفه‌ای بار دیگر راه‌اندازی شده است.

حکیم مقبول!

معتمدان و شهروندان منطقه! شما در هفته‌های آینده می‌توانید خیرمقدم به حاجیان خانواده، فامیل یا هم‌محله‌ای‌تان را برای ما ارسال کنید تا در همین ستون با نام خودتان منتشر کنیم. با شماره ۲۲۳۶۸۲۸۴ تماس بگیرید و پیغامتان را بفرمایید.